Администрация города Благовещенска
Амурской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14.11.2013                                                                                                                                                                                                                            № 5803

Г. Благовещенск

О мерах по обеспечению безопасности и

организации движения транспорта в период

проведения Эстафеты Олимпийского огня

«Сочи-2014» в городе Благовещенске

19.11.2013 г.

В целях обеспечения безопасности и организации движения транспорта в городе

Благовещенске в период проведения Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014»

постановляю:

1. МП «Сигнал» (Куликов А.М.) установить и обеспечить видимость
временных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» в количестве 304 шт.
и таблички 8.2.3 «Зона действия» в количестве 152 шт. на автостоянках,
расположенных по маршруту Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014»
18.11.2013 к 20.00.

По окончании мероприятия знаки демонтировать.
2. Управлению по организации потребительского рынка и услуг

администрации города Благовещенска (Здункевич О.В.) уведомить
руководителей предприятий общественного транспорта, а также скорой
медицинской помощи о разработанных альтернативных маршрутах движения в
период проведения Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014».

3. Управлению информационной политики администрации города
Благовещенска (Максименко А.Б.) через СМИ довести до населения
информацию об альтернативных маршрутах движения общественного
транспорта в период проведения Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014».

4. Руководителям муниципальных предприятий рассмотреть вопрос о
возможном сокращении рабочего дня 19.11.2013 г. до 12.00 ч.

5. Рекомендовать руководителям организаций различных форм
собственности временно приостановить ремонтные работы, проводимые на
маршруте движения Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014».

6. Управляющим компаниям, обслуживающим многоквартирные дома,

расположенные по маршруту движения Эстафеты Олимпийского огня, закрыть

чердаки, подвалы для недопущения доступа посторонних лиц.

7. Ввести 19.11.2013 г. с 13.00 временное ограничение движения

транспортных средств, кроме общественного, а с 14,00 для всех видов

транспорта на следующих участках улично-дорожной сети:

- ул. 50 лет Октября, ул. ул.Октябрьская - ул. Театральная - ул. Амурская - ул.

Комсомольская - пер. Релочный - ул. Мухина - ул.Загородная - ул.

Студенческая - ул. Институтская - ул. Новотроицкое шоссе - ул. Калинина - ул.

Красноармейская - ул.50 лет Октября - ул. Горького - ул. Калинина - ул.

Краснофлотская - ул. Б.Хмельницкого - ул. Ленина.

8. Ввести 19.11.2013 г. с 17.30 до 20.30 временное ограничение движения

всех транспортных средств в период торжественного мероприятия,

посвященного финальному празднованию встречи Олимпийского огня на пл.

Ленина на следующих участках дорог:

-по ул. Ленина, от ул. Пионерская до ул. Шимановская;

-по ул. 50 лет Октября, от ул. Зейская до ул. Ленина;

-по ул. Островской, от ул. Зейская до ул. Ленина.

9. Просить начальника ГУ МОМВД России «Благовещенский»:

9.1. Обеспечить безопасное и беспрепятственное прохождение колонны

Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014» на территории города

Благовещенска в соответствии с настоящим постановлением, а также контроль

за соблюдением требований дорожных знаков;

9.2. Принять меры к эвакуации всех видов транспортных средств

(брошенных, бесхозных, осуществивших остановку на маршруте Эстафеты

Олимпийского огня «Сочи-2014») в целях предотвращения возможного

террористического акта.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации города.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. Исполняющий обязанности глава

администрации города Благовещенска  В.А. Константинов